
Změny v legislativě 

Vážení rodiče,

od 1. 4. 2012 vstupuje v platnost nový zákon o zdravotních službách. Dle zákona o zdravotních 

službách bude vyžadován písemný informovaný souhlas rodičů v těchto 
případech:

 doprovodu nezletilého pacienta do 15 let osobou, která není zákonným 
zástupcem

 nezletilí nad 15 let bez doprovodu

 očkování – informovaný souhlas nebo nesouhlas s očkováním

Dělení očkování:

 očkování povinná – Infanrix Hexa, Infanrix, Priorix, Boostrix Polio, Tetavax, 
Engerix

U těchto očkování není nutný informovaný souhlas – stačí podpis o podání informací
o očkování.
Při odmítnutí podání povinného očkování je nutné podat informovaný nesouhlas, 
který musí být podepsán oběma zákonnými zástupci. 

 očkování nepovinná 
1. Pneumokok, HPV ( s částečnou úhradou ZP) 

U těchto očkování je nutný písemný informovaný nesouhlas.

2. Nadstandardní (s částečnou ůhradou ZP) – např. žloutenka A, meningokok, 
klíšťová encephalitida.

U těchto očkování je nutný písemný informovaný souhlas obou rodičů (včetně 
nezletilého nad 14 let)

Formuláře informovaných souhlasů jsou Vám k dispozici na dětském středisku nebo na webových 
stránkách ošetřujícího lékaře.


